#### Department of Women and Child Development Government of N.C.T of Delhi

### 1-A, Pandit Ravi Shankar Shukla lane, K.G. Marg, New Delhi

E mail id: <a href="mailto:rgodwcd@gmail.com">rgodwcd@gmail.com</a> Telephone Number 011-23313564

F. No 59(51)/ DWCD/RGO/5x 2/ Prot. /18-19 /23 449-50

Dated : 29/08/18

To

The Director
Directorate of Information & Publicity,
Govt. of NCT of Delhi,
Old Secretariat Delhi

Subject: Regarding Photo Publication Advertisement of 5 Abandoned Children.

Sir.

Please find the enclosed herewith publication material in English & Hindi regarding photo publication of 5 Abandoned Children of 5 inmates from the Department of Women and Child Development GNCTD. In this regard, I am hereby directed to request you to get the advertisement material published at DAVP rates with Black Border, size 15x 15 in the following Newspapers on 0.5 - 9.2016

S. No	Publication	Language	Edition	Size in cms	DAVP Rate	Amount
1.	Mail Today	English	Delhi	225	79.3000	17,842.5
2.	Punjab Kesari	Hindi	Delhi	225	133.2500	29,981.25
3.	Veer Arjun	Hindi	Delhi	225	37.9200	8,532
					Total	Rs 56,355.75/- +GST as applicable

As desired, a soft copy of the same is submitted through pen drive on 25-8-2018

This issues with the Administrative approval of the Director, Department of Women & Child Development GNCTD.

Encl: Advertisements Material

(Shuchi Sehgal) DD (RGO)

F. No 59(31)/ DWCD/RGO/Publicity/18-19 23449-50 Copy To:

Dated 2 9 AUG 2018

The Asstt. Programmer, Computer Cell, 1 A Pt. Ravi Shankar Shukla Lane, K.G. Marg, New Delhi -110001, for uploading the advertisement on the website of the Department.

(Shuchi Sehgal) DD (RGO)

## महिला एवं बाल विकास विभाग, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार, 1—ए, पडिंत रविशंकर शुक्ला लेन, कस्तूरबा गांधी मार्ग, नई दिल्ली—110001.

# छोड़े पाए बालक/बालिकाएं

क्र. स.	बालकों का विवरण	जन्म दिनांक	फोटो
1.	नाम : कनिका (संस्था द्वारा दिया गया नाम ) उम्र : लगभग 2 महीने की यह बालिका पुरानी दिल्ली रेलवे स्टेशन पर लावारिस हालत में पायी गयी । दिनांक 03.07.2018 बालिका को बाल कल्याण समिति , किंग्सवे कैंप के आदेशानुसार 'देखभाल और सरंक्षण' हेतु दिल्ली बाल कल्याण परिषद् में स्थानांतरित किया गया । प्रवेश के समय बालिका ने काले रंग की बनियान पहनी हुई थी और नारंगी, काले व सफ़ेद रंग के सादे तोलिये में लपेटी पायी गयी।	20.05.2018	
2.	नाम: केशव (संस्था द्वारा दिया गया नाम) बालक का जन्म समय से पहले हुआ है। यह बालक 06.07.2018 पालना संस्था (दिल्ली बाल कल्याण परिषद्) के गेट पर स्थित है में पाया गया। प्रवेश के समय बालक ने सफ़ेद रंग की टी शर्ट जिस पर पेम्पोज इफ़िल टावर छपा हुआ था और पजामा पहन रखा था और हलके हरे रंग के प्लास्टिक कवर बेबी रेपर में लपेटा हुआ पाया गया। बालक बीमार है और अस्पताल में भर्ती है।	06.07.2018	



3.	नाम : पिंकी (संस्था द्वारा दिया गया नाम ) उम्र लगभग	20.00.2010	
	11-12 दिन की यह नवजात बालिका जी टी बी अस्पताल में लावारिस हालत में पायी गयी। दिनांक 11.07.2018 को शाम 5:50 पर बालिका को दिल्ली बाल कल्याण समिति, संस्कार आश्रम, दिलशाद गार्डन आदेशानुसार 'देखभाल और सरंक्षण' के लिए दिल्ली बाल कल्याण परिषद् में स्थानांतरित किया गया। प्रवेश के समय बालिका ने पीले रंग के डॉट से छपा हुआ सफ़ेद टॉप और नारंगी रंग के स्कर्ट (गुलाब छपे हुए) पहन रखा था। बालिका सामान्य और स्वस्थ्य है।		
4.	बटला (बालक द्वारा बताया गया नाम ) यह बालक आनंद विहार रेलवे स्टेशन पुलिस को अपनी बहन बहिया के साथ पाया गया । दिनांक 21.07.2018 बालको को बाल कल्याण समिति दिलशाद गार्डन के आदेशानुसार को 'देखभाल और सरंक्षण' के लिए दिल्ली बाल कल्याण परिषद् में स्थानांतरित किया गया । प्रवेश के समय बालक ने लाल रंग के पुरे बाज़ू की सूती कमीज और स्लेटी रंग की जीन्स पहनी हुई थी । इसका डी डी नंबर 8 बी है । दिनांक 21.07.2018, थाना आनंद विहार रेलवे स्टेशन।	20.01.2011	
5.	नाम : - बिहया (बालिका के भाई द्वारा बताया गया नाम ) यह बालिका आनंद विहार रेलवे स्टेशन पुलिस को अपने भाई बटला के साथ पायी गयी । दिनांक 21.07.2018 बालको को बाल कल्याण समिति , दिलशाद गार्डन आदेशानुसार 'देखभाल और सरंक्षण 'के लिए दिल्ली बाल कल्याण परिषद् में स्थानांतरित किया गया । प्रवेश के समय बालिका ने आधी बाजू का चमकीले भूरे रंग का कुरता व पजामी जिसमे लाल रंग के गुलाब के फूल छप्पे हुए थे पहन रखे थे । बालिका के भाई द्वारा बताया गया नाम बहिया है ।इसका डी डी नंबर 8 बी है । दिनांक 21.07.2018 , थाना आनंद विहार रेलवे स्टेशन ।	10.10.2015	

Mich

उपरोक्त बालक / बालिकाओं के संबंध में इनके माता/पिता, अभिभावक/रिश्तेदार , निर्मलिखित पते पर संपर्क करें:-

दिल्ली बाल कल्याण परिषद्, कुदिसया बाग, यमुना मार्ग , सिविल लाइन्स, दिल्ली -110054 फोन नंबर 011-23968907, 23944655 ई मेल - delhicouncil@gmail.com

कृते निदेशक महिला एवं बाल विकास विभाग

नोट : देखभाल एवं सरंक्षण की आवश्यकता वाले बच्चो के बारे में 1098 चाइल्ड लाइन पर सूचित करें ।



## Department of Women and Child Development Govt. Of NCT of Delhi 1-A, Pandit Ravi Shankar Shukla Lane, K.G. Marg, New Delhi-110001

### Children Abandoned by families

S.No	Description of the Child	Date of Birth	Photos
1.	Name: Kanika (Name given by Institution) clinically around 2 months old girl child was found abandoned by old Delhi Railway Station and then transferred to DCCW via order of CWC, Kingsway camp on 03.07.2018. At the time of admission she was wearing black color vest and was wrapped in orange black and white color plain towel.	20.05.2018	
2.	Name: Keshav (Name given by Institution) clinically around preterm male child was found abandoned in the cradle placed at the gates of our Institution on 06.07.2018. At the time of admission he was wearing white colored pampoose Eiffil Tower printed T-shirt & lower and was wrapped in light green colored plastic covered baby wrapper. Child is sick and admitted in the hospital.	06.07.2018	
3.	Name: Pinki (Name given by Institution) clinically around 11-12 days old girl child was found abandoned at G.T.B hospital and then transferred to DCCW via orders of CWC, Sanskar Ashram, Dilshad Garden on 11.07.2018 at 5.50 PM. At the time of admission she was wearing white top with yellow dot printed over and orange color skirt (printed rose flowers). Normal and Healthy Child.	30.06.2018	
4.	Name: Batla (Name told by the child) male child was found abandoned by P.S Anand Vihar Railway Station and then transferred to DCCW via orders of CWC, Dilshad Garden along with his sister Bahiya on 21/07/2018. At the time of admission he was wearing red colored full sleeve cotton shirt and Grey colored jeans. In this regard DD No. 8 B Dated 21.07.2018 at P.S Anand Vihar Railway Station.	20.01.2011	



Name: Bahiya (Name told by her brother) Girl Child was found abandoned by P.S Anand Vihar Railway Station and then transferred to DCCW via orders of CWC, Dilshad Garden along with her brother Batla on 21/07/2018. At the time of admission she was wearing Garish brown colored red rose printed half sleeve kurta and pajami. According to her brother her name is "Batla". In this regard DD No. 8 B dated 21/07/2018 at P.S Anand Vihar Railway Station.



Parents/Guardians /Relatives of above mentioned children may contact at address/phone numbers below:

Delhi Council of Child Welfare, Qudsia Bagh, Yamuna Marg, Civil Lines, Delhi 110054 Telephone Number 23944855/23968907& can send mail to <a href="mailto:delhi.council@gmail.com">delhi.council@gmail.com</a>

Sd/-Director Women and Child Development

Please give information on 1098 Child line about children who need Care and Protection.

Nisa